Llantas para Camioneta

e

Datos Tecnicos

CAMIONETA RADIAL

Caracteristica:

Disefio de la banda de rodamiento con
bloques y costillas en forma de Zigzag.

Beneficio:

Brinda una excelente traccién en caminos
dentro y fuera de carretera, ademas de un
rodado suave y silencioso.

Caracteristica:

Construccion radial con dos cinturones
estabilizadores de acero.

Beneficio:

Proporciona una mayor rigidez de piso para
una mayor area de contacto y proteccion
contra impactos y materiales cortantes.

Caracteristica:

Multiples estrias en la banda de
rodamiento.

Beneficio:

Incrementa la traccion en pavimento

mojado.

DATOS TECNICOS

AOB~0 0 o O wa

MEDIDA

TURISMO AT

DESCRIPCION
DE SERVICIO

ANCHO
ERILE DE RIN
(pulgadas)

DIAMETRO
TOTAL
(mm)

ANCHURA

DE
SECCION
(mm)

RADIO
ESTATICO
CARGADO (mm)

REVS,
POR
(km)

DIBUJO
ORIGINAL
(mm)

10771003

31X10.50R15

6 8.50

775

267

344

424

12.7

11012003

265/75R16

112R

7.50

283

405

405

12.7

BRIDGESTONE FIRESTONE DE MEXICO S.A. DE C.V.




