# CAMIONETA RADIAL



# **TURISIMO AT**

## Característica:

Diseño de la banda de rodamiento con bloques y costillas en forma de Zigzag.

#### **Beneficio:**

Brinda una excelente tracción en caminos dentro y fuera de carretera, además de un rodado suave y silencioso.

## Característica:

Construcción radial con dos cinturones estabilizadores de acero.

#### **Beneficio:**

Proporciona una mayor rigidez de piso para una mayor área de contacto y protección contra impactos y materiales cortantes.

# Característica:

Multiples estrías en la banda de rodamiento.

### Beneficio:

Incrementa la tracción en pavimento mojado.

DATOS TÉCNICOS									
#	0	<b>A</b> (4)		~	O		<b>O</b>	Ö	<b>ш</b>
CÓDIGO DE PRODUCTO	MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE SERVICIO	PR/LR	ANCHO DE RIN (pulgadas)	DIÁMETRO TOTAL (mm)	ANCHURA DE SECCIÓN (mm)	RADIO ESTÁTICO CARGADO (mm)	REVS. POR (km)	DIBUJO ORIGINAL (mm)
TURISMO AT									
10771003	31X10.50R15	6**	6	8.50	775	267	344	424	12.7
11012003	265/75R16	112R		7.50	810	283	405	405	12.7